ubi aliae catholicae consociationes desunt et congregare
juniores in manípulos (quos sectiones dicunt) ubi vel nul. i

sunt eorum circuli, vel, us licet extantibus, in aprico nécessi

tas est validions auxilii.
Interim ut Daus invicto hoc spiritu zeli et concordiae

corda vestra perfundat, tibi, dilecte fili, sociis tibi adsidenti-

bus in comitatu general! permanent!, nee non omnibus qui
praedicti conventus participes fuerint, Apostolicam bene-
dictionem, paternae caritatis testem, ex intimo cordis affectu

impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 9 Septembris 1891,

Pontificatus Nostri anno décimo quarto.
LEO PP. XIII.
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DE PRAVA DUELLI CONSUETUDINE.

Utraque
lex divina,
naturalis
atque reve
íala, hac
prívala ctr-
tamina
da « H ,:/,

ASTORALIS officii conscientia et proximorum
caritate permoti, datis ad Nos superiore anno
litteris, referendum censuistis de singularium
certaminum, quae duella vocant.in populo vestro

frequentia. Genus istud dimicandi, velutius moribus consti-
tutum, non sine dolore significabatis etiam inter catholicos

versari: rogabatis pariter, ut deterrere homines ab istius-
modi errore vox quoque Nostra conaretur. — Est prefecto
error iste admodum perniciosus, nee sane finibus circumscri-
bitur civitatum vestrarum, sed excurrit multo latius, ita ut
huius expers contagione mali vix alla gens reperiatur.

Quamobrem collaudamus Studium vestrum, et quamvis

cognitum perspectumque sit quid hac in re philosophia
Christiana, utique consentiente ratione natural!, praescribat,

tarnen, cum prava duellorum consuetude christianorum

praeceptorum oblivione maxime alatur.expediet atque utile
erit id ipsum per Nos paucis revocari.

Scilicet utraque divina lex, turn ea quae naturalis rationis
lumine, turn quae litteris divino afflatu perscriptis promul-
gata est, districte vêtant ne quis extra caussam publicara
hominem interimataut vulneret, nisi salutis suae defenden-
dae caussa, necessitate coactus. At qui ad privatum certamen
provocant, vel oblatum suscipiunt, hoc agunt, hue animutn
viresque intendunt, nulla necessitate adstricti, ut vitam eri-
piant aut saltern vulnus inférant adversario. Utraque porro
divina lex interdicit ne quis temeré vitam proiiciat suam,

gravi et manifesto obiiciens discrimini, quum id nulla officii
aut caritatis magnanimae ratio suadeat ; haec autem caeca
temeritas, vitae contemptrix, plane inest in natura duelli.
— Quare obscurum nemini aut dubium esse potcst, in eos,
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qui privatim praelium conserunt singulare.utrumque cadere